et dios filiorum dare atroclendos in crucem. At illi

rigidum. Tibi lectorum Sab cœibus stravit cilicum, ubi

ipsa custos per vigili diu nocteque, nec avibus nec feris

permisit, quidquam injuria inferre crucifixis, dum è

crucibus, annuente David, in tumulos abierunt. Dein-

de bella è bellis orta. Hic tria nobis portissimum expli-Tria expli-

canda. 1. Quantis Davidem Deus calamitatibus & cantur.

æcumq; exercuerit. 2. Quod diurnæ famis, aliorum-

que complurim malorum causa fuerit oppresio pau-terum. 3. Quantam David mansuetudinem hostibus

exhibuerit, ut jure vociferemur: Memento Domine Da-Psalm. 131.

vid, & omnis mansuetudinis ejus. Summa ferè dictio-nis,

medela famis, quam David reipublicæ adhibuit.

## §. I.

DE Davide rege jure optimo dixerim illud, quod I. Quantis ad Polybius scriptis Seneca: Nemo magis ex Davidem omnibus mortalibus hominem esse se, dum inter mor-talibus erat, sensit. Tamen s' tantosque luctus cepit re-tum omnium capacissimum ejus peccatus, viatorque di-vus Augustus, non gentium tantummodo externarum, sed etiam dolorum fuit, judicavitque non militandi

tantum disciplinam esse fervandam, ea etiam dolendi, omni genere orbitatis vexatus; liberos, nepotes, gene-ros mors ei admittit. Hebraum regem David lacryma-

bilis proflus orbitas adeo afflixit, ut inter afflictissimos

hominum jure censeri potuerit. Aeternarum sati ha-

bituisset, si hanc unam habuisset. Rex tanetus, vir plenus

Spiritu sancto, filiorum suorum diuos ad inferos rapi-

videat? Amnon incestuosus in mensa temulentus subi-

tò interfecitus, Absalon non minùs incestuosus, insuper

& parricida, dum impia in parentem arma movet, con-

fossus, de Adoniâ dubium. Hæc illum non afflixerint

lethalæ ægrimonæ? Nemo igitur vel suæ, vel parentum

sæcæmonia fidat; optimi parentes pessimos non raro

liberos educant, præfertim si eos non maturè & pene

in cunis subiiciant disciplinæ. Nemo status loci, socio-

rum sanctitati fidat: Anima, que peccaverit, ipsa morietur. Ezech. c. 18.